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1- ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

J'atteste qu’a ma connaissance les comptes présgans le rapport financier semestriel sont établis
conformément aux normes comptables applicables’'#s gonnent une image fidele du patrimoine,
de la situation financiére et du résultat du groiadlye, et que le rapport semestriel d’'activité
présente un tableau fidéle des évenements impsreamvenus pendant les six premiers mois de
I'exercice et de leur incidence sur les comptesesgnels, des principaux risques et incertitudas po
les six mois restants de I'exercice et des pridegpaansactions entre parties liées.

Paris, le 30 juillet 2015

Franck HATTAB,
Directeur Général Délégué
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2 - RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

Faits marquants du premier semestre 2015

Rallye

Au cours du premier semestre 2015, Rallye a alldémgéaturité moyenne de ses lignes de crédit, qui a
été portée a 4,9 années (contre 4,1 années alf#),Xite notamment au refinancement en mai 2015
du crédit syndiqué Rallye de 725 M£.

Rallye a également vu son codt de I'endettemennfiier net baisser fortement, passant de 91 M€ au
premier semestre 2014 & 57 M€ au premier semdsife 2

Casino

Le semestre est caractérisé ;

- En France, par un retour & la croissance orgaraqu&™ trimestre 2015 avec notamment la
confirmation du redressement des deux enseigned tajal’objet d'un fort repositionnement
tarifaire (Géant et Leader Price).

- A Tlinternational, par une bonne performance de$ividés de distribution alimentaire,
notamment en Amérique Latine ainsi que par uneadiggion des ventes de Via Varejo dans
un contexte de ralentissement macroéconomiqueeffetide base lié a la Coupe du monde
(prenant fin en juillet 2015) ; 'enseigne poursses gains de parts de marché (+8)7pt

- Par une croissance continue de l'activité du E-censmavec une progression de +26,8% du
volume d’affaires (GMV) a taux de change constanS1 2019race au développement des
marketplaces.

Plusieurs événements ont également marqué le d&mutée 2015 chez Casino :

* Le 6 janvier 2015 Géant Casino a annoncé le lancement des « Rrdsre (en alimentaire et
non-alimentaire). Dans le secteur du non-alimesataBéant Casino révolutionne son offre et
marque les esprits avec des prix bas, facilemsibtds, sur 10 000 produits qui se renouvellent au
fil des saisons. En parallele, les assortimentséaiatrecentrés et massifiés sur les meilleures
ventes, simplifiant I'offre pour les clients.

« Le 9 janvier 2015 Leader Price a inauguré son 1 %%imagasin et a annoncé le lancement du
nouveau concept Leader Price Express qui correspdadois a la demande de proximité et de
discount a prix bas. Leader Price Express étoffédeau commercial existant de Leader Price et
renforce son ancrage dans le commerce local.

* Le 14 janvier 2015 Géant Casino a annonceé le lancement de la mamppee Finlandek dans
I'univers de la maison. Finlandek a été créée@rldar EXxito, la filiale colombienne du groupe
Casino. Il s’agit d'une marque propre a l'identitéte, définie par une proposition de qualité et
de prix accessibles dans l'univers de la maisoniq#n en hypermarché, chaque collection
est renouvelée constamment et propose un choixodéles exclusifs, vendus dans une fourchette
de prix comprise entre 1,5 euro et 80 euros maximum

e Le 20 janvier 2015 Cnova a annoncé [louverture du site Cdiscount Ranama
(cdiscount.com.pa), poursuivant ainsi son inteomatiisation aprés les ouvertures de ses sites au
Brésil, en Thailande, au Vietham, en Colombie, guaateur, en Coéte d’lvoire, au Sénégal, au
Cameroun et en Belgique.

L nstituts et panélistes indépendants
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Le 4 mai 2015 le groupe Casino a signé une promesse unilatérakthat avec le groupe
Gastronome (groupe Terrena) pour I'acquisition adilsale Gastronome-Luché, qui exploite un
site a Luché-Pringé, dans la Sarthe. Il est praweprise de l'intégralité des 159 emplois. Cette
opération permet au groupe Casino d’intégrer uigdivolaille de produits de grande qualité et
de maitriser toute la chaine d’approvisionnement.

Le 12 juin 2015 Géant Casino a annoncé pour la rentrée 2015 ogrgmmme ambitieux de
rénovations de ses facades avec l'implantation al@éveaux concepts, et le déploiement de
synergies avec les autres filiales du Groupe (nwmim Cdiscount sur le multi-canal et Exito sur
le textile et la maison). Géant Casino présentesasaclients une nouvelle identité visuelle, des
concepts commerciaux modernisés et des marqueseprdgnamiques.

Le 30 juin 2015 Starbucks Coffee Company et Casino Restaurdii@ig du groupe Casino) ont
signé un contrat de partenariat de licence. Cerabmrévoit I'ouverture de salons de café
Starbucks au sein des hypermarchés Géant et SupbgaaCasino a travers toute la France.
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Rapport d’activité

Les commentaires du Rapport d’activité semestaet s2alisés en comparaison aux chiffres S1 2014
retraités de I'impact de dpplication rétrospective de l'interprétation IFREL.
Les évolutions en organique et en comparable sorst éffets essence et calendaire.

Chiffre d’affaires

Le chiffre d’affaires consolidé deallye au 30 juin 2015 s’éléve a 24,0 milliards d’euras hausse de

1,9% par rapport au 30 juin 2014. Il se décompaseptivités de la facon suivante :

(En millions d’euros) 30/06/2015 30/06/2014 re&ait  Variation
France Retall 9136 9 248 -1,2%
Latam Retail 7 803 7 305 +6,8%
Latam Electronics 2924 3477 -15,9%
Asie 2076 1692 +22,7%
E-commerce 1731 1526 +13,4%
Autres activités * 325 308 +5,5%
Total 23995 23 556 +1,9%

* Correspond a 'activité holding, au porteféaidl’investissements et a Groupe GO Sport

Au premier semestre 2016asino a réalisé un chiffre d’affaires consolidé de 2@jiiards d’euros,
en croissance de +1,8%. Les variations de péring&ngribuent positivement a hauteur de +1,7%
(hors essence qui compte pour -0,3%). Les varigiilenchanges ont un effet négatif de -0,6%.

Le chiffre d’affaires des activités de distributionalimentaire en Frances’éléeve a 9 136 millions
d’euros au S1 2015 contre 9 248 millions d’euro$aw014. En organique, les ventes s'inscrivent a
-0,4% avec un retour a la croissance organique2s2015 (+0,4%).

Par format, on notera les points suivants surdeesge :

« ChezGéant, le semestre est marqué par un retour a la crmssavec un chiffre d’affaires en
croissance organique de +0,3%. L'enseigne affiobe vbntes comparables en croissance de
+2,0% au T2 2015 malgré I'effet report des baisbegprix réalisées en 2014. Le trafic et les
volumes sont en progression continue sur le seend®ar ailleurs, I'enseigne a initié au T2 2015
un programme de rénovations de magasins accompgiggnémbreuses opérations commerciales
contribuant au renforcement de I'assortiment etémeilleure expérience en magasins.

* Les ventes totales decader Price progressent de +2,2% au total sur le semestrevéetes
comparables sont proches de I'équilibre au T2 260,9%), soutenues par la croissance du trafic
et des volumes. Leader Price a lancé un plan dlexce commerciale permettant une bonne
croissance du trafic en juillet. L’'enseigne gagae parts de marché en cumul annuel dont +0,2pt
sur la derniére période Kantar. La croissance aggen s'inscrit a +2,5% avec un fort
développement du parc de magasins (1 225 au tataypris Leader Price Express et franchisés
a fin juin 2015).

» Monoprix affiche de bonnes performances avec des venteso@sance organique de +1,6%,
tirées par le tres bon niveau d’expansion (27 duves de magasins au S1 2015). Les ventes
comparables sont en croissance sur I'ensemble mhestee. Les volumes et le trafic sont en
progression au T2 2015. L’enseigne continue le Id@pement accéléré des formats porteurs,
Monop’ et Naturalia. Naturalia a inauguré son“IBthagasin fin mai.

* Les Supermarchés Casinoaffichent un chiffre d’'affaires en retrait de B3en organique,
impacté par l'effet résiduel des baisses de prix.tlafic s'améliore au T2 2015. L'enseigne
continue a renforcer I'attractivité de ses magasnsdéveloppant son offre et en renforgant son
programme de fidélité.

Hors activité essentiellement de la société Codimypermarchés) en Corse
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» Franprix affiche une amélioration des ventes comparablas Beffet du redressement de son
trafic. L’enseigne a lancé le nouveau concept Mendaqui devrait permettre la poursuite de
I'amélioration des ventes sur les prochains trinesst_e programme de cessions de magasin a la
demande de I'Autorité de la concurrence prend i@ juin 2015.

» La Proximité affiche des ventes en croissance de +2,5% en igugan_es ventes comparables
progressent sur I'ensemble du semestre (+7,5% aapies +5,4% au T1 2015), tirées par une
croissance du trafic et des volumes. Les nouveauncepts continuent a étre déployés. Les
magasins intégrés poursuivent leurs travaux devediom et I'expansion reste dynamique en
franchise grace a I'attractivité des enseignes.

Le chiffre d’affaires du segment Latam Retails’établit & 7 803 millions d’euros au S1 2015, en

hausse de +6,8%. Les ventes des enseignes alimentld GPA au Brésil progressent avec une
croissance organique toujours élevée (+7,2% ssermestre), un trafic en amélioration et des volumes
stables au 2* trimestre. Les ventes d’Exito enregistrent unenigonroissance en organique sur le

semestre (+1,4%), soutenue par les formats premiudiscount.

Le chiffre d’affaires du segment Latam Electronicss’éleve a 2 924 millions d’euros au S1 2015.
Les ventes de Via Varejo ali"2trimestre sont fortement impactées par la récessipBrésil et par
I'effet de base de la Coupe du monde en 2014 gemcprfin en juillet 2015. Dans ce contexte,
I'enseigne continue & gagner des parts de march&gtren cumul & fin mai 203)5

Le chiffre d’affaires du segment Asies’établit a 2 076 millions d’euros contre 1 692limms d’euros

au S1 2014, en forte croissance de +22,6%, tireéepaffets de change favorable. En Thailande, les
performances opérationnelles restent satisfaisaavtes une progression des volumes et une bonne
tenue du trafic au T2 2015. Au Vietnam, le chifffeffaires de Big C croit de +26,4% a 312 millions
d’euros.

Le volume d’affaires (GMV) du E-commerces’établit a 2 400 millions d’euros, en trés foreubse
de +26,8% a taux de change constant grace au @@esieent des sites et a la progression des
marketplaces.

Autres actifs

La croissance soutenue des ventes de Groupe GOsHxEirpoursuivie au premier semestre, avec une
amélioration de +5,3% a magasins comparables &t dauchange constants. GO Sport France a
maintenu sa dynamique commerciale, avec une neugsdissance des ventes en comparable sur le
semestre et une progression a la fois des cli¢mesequantités. Courir a accéléré sa croissaree av
notamment l'intégration progressive dans le résEalil8 magasins anciennement sous enseigne Bata.
Enfin, les formules d'affiliation, tant pour GO Spayue pour Courir, fortes de leur succés, se
développent de maniére accélérée (avec un paesgeativement 15 et 14 magasins a fin juin 2015).

L'EBITDA et le ROC de Groupe GO Sport sont en I&gprogression ce semestre par rapport au S1
2014.

% panélistes et instituts indépendants
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Résultat opérationnel courant

Le résultat opérationnel courant Ballye s’établit a 507 millions d’euros, en baisse de 5%« par
rapport a 2014. Il se décompose, par activitéa fecon suivante :

(En millions d’euros) 30/06/2015 30/06/2014 retrait
France Retalil (53) 106

Latam Retail 299 337

Latam Electronics 191 276

Asie 138 107
E-commerce (55) (10)

Autres activités * (15) (5)

Total 507 811

* Correspond a l'activité holding, au portefegitl’investissements financiers et & Groupe GO Sport

Le résultat opérationnel courant @asino est en repli sous I'effet des baisses de prix geEsen
France, du ralentissement économique au Brés#deinyestissements de développement de Cnhova.

En France, le ROC s'’inscrit en repli par rapportSdu2014. Les baisses de prix réalisées en 2013 et
2014, essentiellement chez Géant et Leader Pmgegadtent encore significativement les marges
commerciales de ces enseignes. Cet effet s'estangue62 2015. Les supermarchés et les enseignes
de proximité réalisent une performance proche te de I'exercice précédent.

Le ROC du Latam Retail s’inscrit a -7,8% a tauxctange constants. Au Brésil, I'inflation rapide des
colts (énergie, salaires) pése sur la marge'dethestre. Des plans d’efficacité opérationnelteétd
lancés pour compenser cet effet sur la deuxiemgepade I'année. Les autres filiales d’Amérique
Latine (Colombie, Uruguay et Argentine) maintiennges niveaux de marges satisfaisants.

Le ROC du Latam Electronics est en baisse de -23,@4ix de change constant, impacté par la forte
contraction de l'activité a partir dd"Z trimestre.

L'Asie affiche une augmentation de son ROC de +6a4fdux de change constant. L'effet de change
est favorable sur le semestre. En Thailande, leesen est marqué par une bonne maitrise
opérationnelle et une tres bonne performance desigmcommerciales. Au Vietnam, Big C poursuit
une croissance rentable.

Le ROC du segment E-commerce est en baisse soysatt des investissements nécessaires a la
croissance de Cnova (infrastructure, logistique) efalisés durant le semestre.

Résultat opérationnel

Les autres produits et charges opérationnels foparaitre un produit net de 69 millions d’euros au
premier semestre 2015 contre une charge nette @enillfons d’euros au premier semestre 2014. Ce
montant concerne principalement des provisionshatrges pour restructuration pour 140 millions
d’euros dont 39 millions d’euros au Brésil, desvisions et charges pour taxes, risques et litiges p
une reprise de provision de 9 millions d’euros,capnant essentiellement GPA au Brésil (11 millions
d’euros), ainsi que des produits nets liés a désatipns de périmetre pour 215 millions d’eurostdon
262 millions d’euros liés a la réévaluation de istg-part de Disco du fait de sa consolidation par
intégration globale.

Apres impact des autres produits et charges oparadis, le résultat opérationnel s’'établit a 576
millions d’euros au premier semestre 2015 contBerlions d’euros au premier semestre 2014.
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Résultat net part du Groupe

(En millions d’euros) 30/06/2015 30/06/2014 retait
Résultat opérationnel courant 507 811
Autres produits et charges opérationnels 69 -179
Co0t de I'endettement financier net -315 -405
Autres produits et charges financiers -165 30
Résultat net activités poursuivies 141 153
Résultat net activités abandonnées 4 0
Résultat net 144 153
Résultat net part du Groupe -80 -112
Résultat net normalisé, part du Groupe -79 -60

Le résultat net, part du Groupe au 30 juin 201%eg&a -80 millions d’euros contre -112 millions
d’euros au 30 juin 2014.

Le résultat net normalisé part du Groupe des &ésiypoursuivies ressort a -79 millions d’eurosna fi
juin 2015 contre -60 millions d’euros a fin juin2D

Capitaux propres

Les capitaux propres part du Groupe s’élévent &7Lrillions d’euros au 30 juin 2015 contre 1 334
millions d’euros 31 décembre 2014, sous l'effehgipalement :

* du résultat net part du Groupe du semestre, dbitmniBions d’euros,

» de versement de dividendes pour -89 millions d'suro

» de la constatation d’écarts de conversion négaoifs -118 millions d’euros

Structure financiére du périmetre holding

Le périmetre holding de Rallye comprend Rallyeest filiales détenues a 100% ayant une activité de
holding et détenant les titres Casino, Groupe GQt& le portefeuille d’investissements.

« Dette nette du périmétre holding de Rallye

Au 30 juin 2015, les actifs réévalués du périmétodding de Rallye s’élevent a 3 990 millions

d’euros, composés des titres Casino pour 3 720omslld’euros, ainsi que d’autres actifs pour 270
millions d’euros (dont les titres Groupe GO Spoduip 102 millions d'euros et le portefeuille

d’'investissements pour 127 millions d’euros).

La dette nette du périmétre holding de Rallye blita 2 783 millions d’euros au 30 juin 2015 et es
ainsi couverte a hauteur de 1,43 fois par lessactiévalués.

Cette dette est constituée de financements obligatat bancaires pour un montant brut de 2 334
millions d’euros, auquel s’ajoute I'encours dedisl de trésorerie au 30 juin 2015 net des placament
monétaires et disponibilités enregistrés, desétdérourus et des retraitements IFRS, pour un mbnta
total de 448 millions d’euros.

+ Portefeuille d’'investissements du périmétre holdiedRallye

Au 30 juin 2015, le portefeuille d’investissemestleve a 127 millions d’euros contre 143 millions
d’euros au 31 décembre 2014. Il est composé d'iissesnents financiers pour une valeur de mérché
de 99 millions d’euros et de programmes immobiliessnptabilisés en codt historiqupour 27

4 La valeur de marché des investissements finanegns valeur comptable retenue dans les comptemlidés (juste
valeur - IAS 39) et provient généralement de vahiions externes (General Partners des fonds) tamgactions en cours.
® Les programmes immobiliers sont enregistrés enlusforique et ne sont pas réévalués avant laoredss
investissements (IAS 40).
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millions d’euros. La réduction de valeur du portéfe au cours du °l semestre 2015 s’explique
notamment par les 22 millions d’euros d’encaissemeeté recus au cours du semestre.

Résultats de la société mére

Le chiffre d’affaires de la société Rallye s’eswd a 0,3 million d’euros au 30 juin 2015, conty@ 0
million d’euros au 30 juin 2014.

Le résultat net de la société Rallye s'éleve a 68iJBons d’euros contre un résultat net de -28,9
millions d’euros au 30 juin 2014.

Principales transactions entre parties liées

Les transactions avec les parties liées sont déalidns le Document de référence de Rallye affé@rent
I'exercice 2014 et déposé aupres de I'Autorité maschés financiers le 16 avril 2015 sous le huméro
D.15-0356. Elles concernent essentiellement lesatipés courantes avec leociétés sutesquelles

le Groupe exerce une influence notable ou un clenténjoint et consolidées selon la méthode de la
mise en équivalence. Ces transactions se fontwubase de prix de marché.

Les transactions avec les parties liées persorimesques (administrateurs, mandataires socialeset |
membres de leur famille) n'ont pas de caractérpifggtif. Il en est de méme pour les transactions
avec les sociétés méres.

Au 30 juin 2015, la société Fonciére Euris déti&hi3% du capital de Rallye et 70,4% des droits de
vote.

La seule opération du semestre entre la sociéteRat la société Fonciére Euris concerne le
versement du dividende de I'exercice 2014, verséuenéraire pour un montant de 49 M€.

Rallye bénéficie du conseil de la société Eurisisoramére du Groupe avec laquelle une convention
de conseil et d’assistance en matiere stratégigié eonclue en 2003.

Davantage de détail sur les transactions entréepdites est disponible en notes 3.2.3 et 12 de
'annexe aux comptes.

Les relations avec les parties liées, y comprisnheslalités de rémunérations des dirigeants, sont

restées comparables a celles de I'exercice 20adoeine transaction inhabituelle, par sa natureou s
montant, n’est intervenue au cours de la période.

Principaux risques et incertitudes pour le secondesnestre 2015

Les activités du Groupe sont exposées a certaitsuiis de risques qui font I'objet d’une descriptio
dans le Document de référence de Rallye afféréiekarcice 2014, disponible sur le site internet du
groupe, et déposé aupres de I'Autorité des marithaésciers le 16 avril 2015 sous le numéro D.15-
0356.

® Encaissements nets des appels de capitaux.
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Evolutions et perspectives

e Ausecond semestre 20XEasino poursuivra le déploiement de ses priorités stiqies :

- En France, retour a la croissance et améliora#ola dentabilité
- Au Brésil, renforcement des plans d’action
- Maintien des bonnes performances d’Exito et deBig

- Poursuite de la forte croissance de Cnova

* Rallye bénéficie d’'une situation de liquidité trés solideec prés de 1,9 Md€ de lignes de crédit
confirmées, non-utilisées et immédiatement disdesilont la maturité a été étendue a 4,9 années.

« Rallye confirme sa stratégie de valorisation dfactiotamment Casino, ainsi que son objectif de
réduction de frais financiers d’au moins 40 milaieuros en 2015.

Evénements postérieurs a la cléture

* Rallye et sa société mere Fonciére Euris ont aréhtent5 juillet 2015 la signature d’'un accord
sur la cession du centre commercial Riviera sitG&lgnia en Pologne.
La cession effective du centre est prévue poudladit 2015 sur la base d’'une valeur de l'actif
immobilier au closing de 291 millions d’euros, @rmettra notamment pour la part détenue par
Rallye d’enregistrer a cette date un encaissenmeehodire de 9 millions d’euros.

e Le 30 juillet 2015 Casino a annoncé une nouvelle organisation deactidtés en Amérique
Latine a travers I'acquisition par Exito de 50% d&sions avec droit de vote détenues par le
Groupe dans GPA (soit environ 18,8% du capital)det100% des actions de Libertad en
Argentine pour un montant total de 1,7 milliardut@s. Le groupe Casino, qui détient 54,8% du
capital d’Exito, continuera de consolider par imgdpn globale ses filiales Exito, GPA et
Libertad. Exito financera I'opération par I'utiliéan d’'une partie de sa trésorerie excédentaire et
d’un endettement complémentaire. La conclusioriatetation est attendue pour la fin ao(t 2015.
Elle est conditionnée par I'approbation de I'Asséetgénérale d’Exito, qui se tiendra le 18 aodt
2015.
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Annexe : Passage du résultat net publié au résultaet normalisé

Le résultat net normalisé correspond au résultatles activités poursuivies, corrigé des effets des
autres produits et charges opérationnels, tels difimis dans la partie Principes Comptables de
I'annexe annuelle aux comptes consolidés, et dets @fes éléments financiers non-récurrents, ainsi
que des produits et charges d'imp6ts non-récurrents

Les éléments financiers non-récurrents regroupamaios instruments financiers constatés en rdsulta
dont la juste valeur peut étre trés volatile. Aetid'exemple, les variations de juste valeur des
instruments financiers non qualifiés de couvereirdes dérivés indexés sur le cours d’actions sotée
du Groupe sont ainsi retraitées du Résultat nehalisé.

Les produits et charges d'imp6ts non-récurrentespondent aux effets d'impo6t directement liés aux
retraitements précédents ainsi que les effets tdionp6t non-récurrents. Ainsi la charge d’imp6t
rapportée au résultat normalisé avant imp6t coomsau taux d'impét moyen normatif du Groupe.

Cet agrégat permet de mesurer I'évolution du rastdicurrent des activités.

(en M) S12014 [iee  nommalisé | S1215 royaigs  normalise
Résultat opérationnel courant (ROC) 811 811 507 507
Autres produits et charges opérationneld (179) 178 D) 69 (70) (0)
Résultat opérationnel 633 178 811 576 (70) 506
Colt de I'endettement financier net (405) (405) (315) (315)
Autres produits et charges financlérs 30 (18) 12 (165) 183 18
Charge d'imp&? (136) (30) (166) 10 (110) (100)
Quate part o ésutat dooenveprises | gy 2 | s s
Résultat net des activités poursuivies 153 130 283 141 3 144
dont intéréts minoritairéd 265 79 344 222 1 223
Dont part du Groupe (112) 51 (60) (81) 2 (79)

(1) Sont notamment retraités des autres produits egebdinanciers, les effets d'actualisation monétdés passifs fiscaux
au Brésil, ainsi que les variations de juste valdes Total Return Swaps portant sur les actions,@ié\ C , des

forwards et calls GPA, ainsi que les instrumenmtarftiers non qualifiés de couverture

(2) Sont retraités de la charge d'imp6t, les effetmplit correspondants aux éléments retraités ci-dessnsi que les

produits et charges d'impéts non-récurrents

(3) Sont retraités des intéréts minoritaires les mdatassociés aux éléments retraités ci-dessus
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3 — ETATS FINANCIERS CONSOLIDES SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2015

Compte de résultat consolidé du Groupe

En millions d'euros Notes IRECINER RNk  1° semestre 2019

Activités poursuivies

Chiffre d'affaires, hors taxes 5 23995 23 556
Codt d'achat complet des marchandises vendues (18 194) (17 711)
Marge commerciale 5 802 5845
Autres revenus 262 218
Colts des ventes 6.2 (4 722) (4 440)
Frais généraux et administratifs 6.2 (835) (812)
Résultat opérationnel courant 5.1 507 811
Autres produits opérationnels 6.3 383 103
Autres charges opérationnelles 6.3 (314) (282)
Résultat opérationnel 576 633
Produits de trésorerie et d'équivalents de tréisorer 103 93
Codt de I'endettement financier brut (418) (498)
Codt d'endettement financier net 9.3.1 (315) (405)
Autres produits financiers 9.3.2 131 141
Autres charges financiéres 9.3.2 (296) (111)
Résultat avant imp6t 96 258
Charge d'imp6t 7 10 (136)
Quote-part de résultat net des entreprises assogtiékes coentreprises 321 B5) 31
Résultat net des activités poursuivies 141 153
Propriétaires de la société (81) (112)
Intéréts ne donnant pas le contréle 222 265

Activités abandonnées

Résultat net des activités abandonnées 4 0)
Propriétaires de la société 2 0)
Intéréts ne donnant pas le contréle 2 0)
Résultat net de I'ensemble consolidé 144 153
Propriétaires de la société (80) (112)
Intéréts ne donnant pas le contrble 10.4 224 265
En euros

Résultat par action attribuable aux propriétaires dela société

Résultat net des activités poursuivies

De base (1,68) (2,31)
Dilué® (1,86) (2,50)
Résultat net de I'ensemble consolidé

De base (1,64) (2,31)
Dilué® (1,83) (2,50)

Les comptes antérieurement publiés ont été retragisécutivement a I'application rétrospectivéERIC 21 (note 1.3).

Conformément a IAS 33, le calcul du Résultat netgmion dilué prend en compte I'effet dilutif mexdm lié aux ORA Monoprix
émises le 27 décembre 2013. Le groupe Casino @ispdaine option d'achat sur ces ORA, cette difutitaximale représentant
0,18 euro par action serait ramenée a 0 en casrdieg de cette option
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Etat consolidé du résultat global

En millions d'euros IR WA 1% semestre 2019

Résultat net de I'ensemble consolidé 144 153
Couverture de flux de trésorerie 6 7
Ecarts de conversidfl (639) 805
Variation de juste valeur des actifs financierpdigbles a la vente 1)
Quote-part des entreprises associées et des quiseredans les éléments recyclables (10) 2
Effets d'imp6t 2) 2)
Eléments recyclables ultérieurement en résultat (645) 813
Ecarts actuariels 2 3)
Effets d'imp6t 2) 1
Eléments non recyclables en résultat 1 2)
Autres éléments du résultat global nets d'impot (644) 810
Résultat global total (500) 963
Propriétaires de la société (298) 29
Intéréts ne donnant pas le contréle (302) 934
1. Les comptes antérieurement publiés ont été retra@@sécutivement a I'application rétrospectivéRIC 21 (note 1.3).

La variation négative du®lsemestre 2015 de 639 millions d’euros résultecjpalement de la dépréciation des monnaies brésiiet
uruguayenne pour respectivement -670 et -40 mdlioompensée par I'appréciation de la monnaie ftiddlae a hauteur de 68
millions d’euros
En 2014 la variation positive de 805 millions desirrésulte principalement de I'appréciation des mages brésilienne et
colombienne pour respectivement 731 et 85 millibesiros.
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Etat de la Situation Financiere consolidée

ACTIFS (En millions d'euros)

Notes 30 juin 2015

31 décembre 2014

Goodwill 8 12 317 12 023
Immobilisations incorporelles 8 4195 4 330
Immobilisations corporelles 8 9621 9678
Immeubles de placement 8 747 675
Participations dans les entreprises associées ebéntreprises 3.21 750 913
Autres actifs non courants 2327 2 443
Actifs d'impéts différés 534 370
Total de I'actif non courant 30 492 30432
Stocks 5489 5471
Clients et comptes rattachés 1375 1532
Autres actifs courants 1927 1725
Créances d'imp0ts courants 161 161
Autres actifs financiers courants 150 154
Trésorerie et équivalents de trésorerie 9.1 4246 7 680
Actifs détenus en vue de la vente 64 67
Total de I'actif courant 13 412 16 790
Total de l'actif 43 904 47 222
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS(En millions d'euros) IRl W0y 31 décembre 2014
Capital 10.1 146 146
Réserves et résultat attribuables aux propriétdieda société 900 1188
Capitaux propres attribuables aux propriétaires dela société 1047 1334
Intéréts ne donnant pas le controle 10.4 12 075 12 601
Capitaux propres 13121 13934
Provisions non courantes 111 936 1019
Passifs financiers non courants 9.21 11 334 11611
Autres dettes non courantes 914 817
Passifs d'imp6ts différés 1404 1426
Total du passif non courant 14 587 14 873
Provisions courantes 1.1 170 172
Fournisseurs 6 994 8412
Passifs financiers courants 9.21 4932 5441
Dettes d'impéts exigibles 80 107
Autres dettes courantes 4018 4278
Passifs associés a des actifs détenus en vuevdptia 5
Total du passif courant 16 196 18 414
Total des capitaux propres et passifs 43 904 47 222
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Etat des flux de trésorerie consolidés

En millions d'euros 1°" semestre 2015

1* semestre 2019

Résultat net attribuable aux propriétaires de taés® (80) (112)
Intéréts ne donnant pas le contréle 224 265
Résultat net de I'ensemble consolidé 144 153
Dotations aux amortissements et provisions 467 530
Gains et pertes latents liés aux variations de juskeur 157 (39)
Charges et produits calculés liés aux stocks op@bdmssimilés 6 11
Autres charges et produits calculés 19 55
Amortissements, provisions et autres éléments norédaissables 649 557
Résultat sur cessions d'actifs (16) (11)
Pertes /(profits) liés & des variations de paitééi€ts de filiales avec prise / perte de
contrble ou de participations ne donnant pas léréten =)
Quote-part du résultat net des entreprises assoei&kes coentreprises (35) (30)
Dividendes recus des entreprises associées ebdeseprises 33 38
Capacité d'Auto Financement (CAF) 518 707
Co0t de I'endettement financier net (hors variatide juste valeur et amortissements) 323 391
Charge d'imp6t (y compris imp6ts différés) @) 137
Amortissements, provisions et autres éléments norédaissables 834 1235
Impots versés (113) (237)
Variation du Besoin en Fond de Roulement (note 4.1) (1 826) (1 530)
Flux de trésorerie net généré par l'activité (A) (1 105) (532)
Acquisition d'immobilisations corporelles, incorples et immeubles de placement (721) (700)
Cession d'immobilisations corporelles, incorpoeeliet immeubles de placement 31 26
Acquisition d'actifs financiers (28) (8)
Cession d'actifs financiers 5 154
Incidence des variations de périmétre avec chmagede controle (note 4.2) (121) (58)
Variation des préts et avances consentis 3 20
Flux de trésorerie net lié aux opérations d'investisement (B) (821) (566)
Dividendes versés aux actionnaires de la société me (89) (89)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétégiiaes (316) (262)
Dividendes versés aux porteurs de TSSDI (42) (29)
Réductions /Augmentations de capital en numéraire 1 5
Transactions entre le Groupe et les intéréts naaturpas le controle (note 4.3) (49) (344)
Achats et ventes de titres auto-détenus 9 (4)
Acquisitions et cessions de placements financiers 5) 1
Emissions d'emprunts 1775 2588
Remboursements d'emprunts (2 184) (1 986)
Intéréts financiers nets versés (396) (513)
Flux de trésorerie net lié aux opérations de finarement ( C) (1 296) (623)
Incidence des variations de cours des devises (D) (187) 216
Variation de trésorerie (A+B+C+D) (3 409) (1 505)
Trésorerie et équivalents de trésorerie nets ditures(F) 7512 5490
Trésorerie nette des activités détenues en vue dente
Trésorerie nette d'ouverture présentée au bilaote 9.1) 7512 5490
Trésorerie nette de cléture 4103 3985
Trésorerie nette des activités détenues en vue denke €
Trésorerie nette de cléture présentée au bilan((@)e 9.1) 4103 3985
Variation de trésorerie et équivalents de trésoreg (G-E-F) (3 409) (1 505)
1. Les comptes antérieurement publiés ont été retra@@sécutivement a I'application rétrospectivéRIC 21 (note 1.3).
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Tableau de variation des capitaux propres consolide

Capitaux  Intéréts

. . Réserves Actifs ropres ne Total
Reéserves Titres Couverture Couverture ) . prop
. o et , . Ecartsde  Ecarts financiers  attribuables donnant des
Capital liées au auto . de flux de d'investissement ) . . . N .
; . résultats . - conversion actuariels disponibles a aux pasle capitaux
capital détenus consolidés trésorerie net

la vente propriétaires controle propres
En millions d'euros @ ®

Au 1* janvier 2014 146 1440 9) 188 1 (15) (365) (15) 74 1444 12475 13919
Produits et charges comptabilisés directement pitace propres 4 139 Q) Q) 141 669 810
Résultat net de I'ensemble consolidé au 30 juid 201 (112) (112) 265 153
Total des produits et charges comptabilisés (112) 4 139 (1) (1) 29 934 963
Opérations sur capital 3 3
Opérations sur titres auto détenus 3 2) 2 2) 1
Dividendes distribué® (89) (89) (253) (342)
Exercice de I'option d'achat portant sur 3,4% d& GP 9) (26) (35) (280) (315)
Autres variations des parts d'intéréts sans prigeeste de controle des filiale: 2) 2) 17 15
Autres mouvements 5 5 (23) (18)
Au 30 juin 2014® 146 1440 (6) (20) 5 (15) (252) (16) 73 1354 12872 14 226
Au 1* janvier 2015 146 1440 (29) 130 13 (15) (399) (16) 53 1334 12601 13933
Produits et charges comptabilisés directement pitace propres 1 (119) (118) (526) (644)
Résultat net de I'ensemble consolidé au 30 juib201 (80) (80) 224 144
Total des produits et charges comptabilisés (80) 1 (119) (198) (302) (500)
Opérations sur capital 1 1
Opérations sur titres auto détenus 19 (6) 13 1) 12
Dividendes distribué® (89) (89) (264) (353)
Variation des parts d'intéréts sans prise ou mrtontrole des filialéd 4) 4) (85) (89)
Variation des parts d'intéréts liées a la prispente de controle des filial€s 154 154
Autres mouvements ) ) (29) (36)

Au 30 juin 2015 146 1440 (56) 14 (15) (518) (16) 53 1047 12075 13122

1. Les comptes antérieurement publiés ont été redra@i@sécutivement a I'application rétrospectiv€RIC 21 (note 1.3).
Attribuable aux actionnaires de Rallye.

Note 10.4..

En 2015 Rallye a distribué -89 millions d’eurosdilidende a ses actionnaires (note 10.2), les ipates filiales Casino, Exito et et Big C ont veregpectivement -182,-44 et -24 millions d’eurost¢nl0.4).
En 2014 les -342 millions correspondent a la distion annuelle de Rallye pour -89 millions d’euebdes distributions des filiales Casino, Exit®e C pour respectivement -182, -44 et -20 milliaeuros.

La variation négative de 85 millions d’euros cop@sd essentiellement a I'incidence de la promessshdt portant sur les titres Disco (note 3.1.1)

Note 3.1.1
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Annexe aux comptes consolidés intermédiaires au gfin 2015

Rallye est une société anonyme immatriculée en ceragt cotée sur NYSE Euronext Paris,
compartiment A. La société et ses filiales sonamies dénommeées « le Groupe » ou « le groupe
Rallye ».

Les états financiers consolidés résumés au 3@ refletent la situation comptable de la soaété
de ses filiales, ainsi que les intéréts du Growesdes coentreprises et les entreprises associées.

En date du 29 juillet 2015, le Conseil d'administna a établi et autorisé la publication des états
financiers consolidés du groupe Rallye pour le stese terminant le 30 juin 2015.

Principes comptables généraux

Référentiel

En application du réglement européen 1606/2002 Mjuillet 2002, les états financiers consolidés
résumés du groupe Rallye au 30 juin 2015 sont iétabihformément aux normes internationales
d’information financiere IFRS (International FindacReporting Standards) publiées par I'ASB
(International Accounting Standards Board) et aélepipar I'Union européenne au 30 juin 2015.

Ce référentiel est disponible sur le site de la @@wion européenne a I'adresse suivante :
http://ec.europa.eu/internal_market/accountinghdsk_fr.ntm

Les états financiers consolidés semestriels présede maniere résumée, ont été préparés
conformément a la norme internationale d’informatimmanciére IAS 34 (« Information financiére
intermédiaire »). Les régles et méthodes comptagpbquées pour la préparation des états financier
intermédiaires résumés sont identiques a celleiqages dans les états financiers consolidés de
I'exercice clos au 31 décembre 2014, apres prissoeipte ou a I'exception des nouvelles normes et
interprétations décrites ci-dessous.

Les états financiers consolidés semestriels setle® complément des états financiers consolidés de
I'exercice clos le 31 décembre 2014, tels qu'igifent dans le document de référence déposé aupres
de I'Autorité des Marchés Financiers (AMF) le 18ib62015 sous le numéro D.15-0356.

Les états financiers consolidés au 31 décembre @01gFoupe Rallye sont disponibles sur demande
aupres des services financiers de la société siRgsue de Ponthieu a PariS"8 ou sur le site
internet www.rallye.fr.

Le Groupe avait appliqué par anticipation l'intéfation IFRIC 21 — Droits ou taxes dans ses états
financiers consolidés annuels clos le 31 décemi¥®4.2Les impacts sur les états financiers
semestriels 2014 du Groupe sont présentés daonsdd 3.

L'Union européenne a adopté les textes suivantsaputi d'application obligatoire par le Groupe pour
son exercice ouvert I€Janvier 2015 :

Améliorations annuelles des normes IFRS — cyclelZi13 : ces amendements de normes sont
d’application prospective. Les hormes concernées:so

IFRS 3 — Regroupements d’entreprises :

Cet amendement vient préciser que :

La création de toutes formes de partenariats tedsdgfini par IFRS 11 — Partenariats (c’est-a-dire
coentreprises et opérations conjointes) est extiiughamp d'IFRS 3 ;

Cette exclusion s’applique uniqguement aux étatnfifers des coentreprises ou opérations conjointes.

IFRS 13 — Evaluation a la juste valeur :

Cet amendement vient préciser que I'exception dAFR qui permet de mesurer la juste valeur d’'un
ensemble d’actifs et passifs financiers sur une bedte s’applique a tous les contrats qui relévent
d’'lAS 39 - Instruments financiers — comptabilisatet évaluation ou IFRS 9 — Instruments financiers,
gu’ils répondent ou non a la définition des actits passifs financiers selon IAS 32 —Instruments
financiers — Présentation.

IAS 40 — Immeubles de placement :
Cet amendement vient préciser que :
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L'utilisation du jugement est nécessaire pour dgireer si I'acquisition d’un immeuble de placement
consiste en I'acquisition d'un actif, d’un group@atifs ou d’'un regroupement d’entreprises entrant
dans le champ d'application d'IFRS 3 — Regroupemdt@ntreprises ;

Ce jugement doit étre basé sur les dispositiontecoies dans IFRS 3 — Regroupements d’entreprises.

Ces amendements n'ont pas eu d’incidence signifeeaur les résultats et la situation financiere du
Groupe.

Base de préparation et de présentation des comptesnsolidés

Les états financiers sont présentés en millionsrd® monnaie fonctionnelle et de présentation du
Groupe. Les tableaux comportent des données ae®nddividuellement au million d'euros. Les
calculs arithmétiques effectués sur la base desedlts arrondis peuvent présenter des divergences
avec les agrégats ou sous-totaux affichés.

La préparation des états financiers consolidésigggude la part de la Direction, l'utilisation de
jugements, d’'estimations et d’hypothéses suscegtifblavoir une incidence sur les montants d’actifs,
passifs, produits et charges figurant dans les tesn@insi que sur les informations données dans
certaines notes de l'annexe. Les hypothéses ayantbgiure un caractere incertain, les réalisations
pourront s'écarter des estimations. Le Groupe teegulierement ses estimations et appréciations de
maniere a prendre en compte I'expérience passaeneggrer les facteurs jugés pertinents au regard
des conditions économiques.

Dans le cadre de I'élaboration de ces comptes sdaiesconsolidés, les principaux jugements
effectués par la Direction ainsi que les principdigpothéses retenues sont les mémes que ceux
appligués lors de I'élaboration des états finasci®nsolidés clos le 31 décembre 2014.

Les principaux jugements et estimations de la pérfmortent sur :

= les dépréciations des actifs non courants et gdbghete 8) ;

= les actifs financiers disponibles a la vente ;

Par ailleurs les jugements, estimations et hypethéstenus par les filiales opérationnelles poent

particulier sur :

= |a réévaluation de la quote-part antérieuremergri&t dans Disco et des intéréts ne donnant pas
le contréle (note 3.1.1) ;

= les dépréciations des actifs non courants et gdbghete 8) ;

= les valeurs recouvrables des imp6ts différés actifs

= les provisions pour risques (note 11), notammestafix et sociaux, ainsi que la valeur
recouvrable des crédits d'impot ou de taxes (TVAassimilés) ;

= |a détermination des justes valeurs des instrundgrtgés (note 9.4) ;

= la modification de la durée d’amortissement deabests immobilisations corporelles (voir ci-
dessous).

En application de la norme IAS 16, le groupe Casirmévisé la durée d’amortissement de certaines
catégories d'immobilisations corporelles (dont sy ceuvre des constructions, les installations
frigorifiques et les installations électriques)adissant d’un changement d’estimation, cette réwiai

été appliguée de facon prospective.
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Retraitement de I'information comparative

Le tableau ci-dessous présente les incidencesagplitation de linterprétation IFRIC 21 (note 1.1)
sur le compte de résultat consolidé du 30 juin 2024 rapport aux états publiés en juillet 2014.

Impacts sur les principaux agrégats du compte de séiltat consolidé

En millions d'euros 1°" semestre 201<¢ a;;;?gg{gﬁ 1°" semestre 2014
publié dIERIC 21 retraité

Chiffre d’affaires 23 556 23 556
Résultat opérationnel courant 875 (64) 811
Résultat opérationnel 698 (65) 633
Résultat avant impot 323 (65) 258
Charge d'imp6t (157) 21 (136)
Quote-part de résultat net des entreprises assogliékes coentreprises 31 31
Résultat net de I'ensemble consolidé 197 (44) 153
Dont part du Groupe (90) (22) (112)
Dont intéréts ne donnant pas le contrble 287 (22) 265

Faits marquants

Evolution du périmetre de consolidation

Les principales évolutions de périmétre réaliséesoars du £semestre 2015 sont :

la prise du contréle exclusif de la filiale urugeape Disco (note 3.1.1) ;

la prise de contrdle de 29 magasins complément&ivger Inter résultant de I'exercice d’'une
option d’achat par Exito (hote 3.1.2) ;

la prise de controle des sociétés Europrice et ére@entre Gestion par Franprix-Leader Price
(note 3.1.3) ;

I'accord d’échange d’actif entre Exito et Caja denpensacion Familiar - CAFAM (Cafam) (note
3.1.4).

Par ailleurs, le groupe Exito a acquis la totaliég intéréts ne donnant pas le contrdle du soospgr
Devoto (nhote 3.1.5).

Opérations de périmetre

Opérations de périmétre du ¥ semestre 2015

Exito exergait un contrdle conjoint sur le soustgr® Disco dans lequel il possédait une participatio
de 62,49%. Ce sous-groupe était en conséquencetaloiligg selon la méthode de la mise en
équivalence jusqu’au 31 décembre 2014.

Consécutivement a la signature d’un accord contehti octroyant plus de 75% des droits de vote et
ainsi le contrdle exclusif sur les décisions sgipes, Exito a pris le contréle du sous-groupe®s
compter du 1 janvier 2015.

Le passage de la mise en équivalence a 62,49%c@udage de détention par Exito) a une intégration
globale entraine, conformément a la norme IFR% 8phstatation d’'un produit de réévaluation de la
quote-part antérieurement détenue pour un montanR&? millions d’euros qui est présenté en
« Autres produits opérationnels » (voir note 6L3¢valuation de Disco a été réalisée par un expert
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indépendant sur la base d'une analyse multicriteiscounting cash-flow et méthodes des
comparables).

Le bilan du sous-groupe Disco et le goodwill proins dégagé sont les suivants :

. . Au 1% janvier
En millions d’euros 2015M

Immobilisations corporelles 84
Immeubles de placement 3
Autres actifs non courants 6
Actifs d'impbts différés

Stocks 37
Créances clients 17
Autres actifs 25
Trésorerie et équivalent de trésorerie 49
Actifs 230

Autres dettes non courantes
Passifs d'impots différés
Passifs financiers courants

Fournisseurs 72
Autres dettes courantes 32
Passifs 112
Actifs et passifs identifiables & 100%, nets (AY 118
Juste valeur de la quote-part antérieurement déteraide 62,49% (B)? 367
Juste valeur des intéréts ne donnant pas le cont@(méthode du goodwill complet) (CP 154
Goodwill (B+C-A) 404

1. Les valeurs ci-dessus correspondent aux valeurptednies ; la détermination de la juste valeur a¢isaet passifs identifiables par
un expert indépendant est en cours.

2.  La détermination de la juste valeur a été étaldieyn expert indépendant. Les intéréts ne donrentegpcontrdle ont été évalués a la
juste valeur. Cette juste valeur integre une dédatesence de contrdle et de restriction attacHéeassion des titres.

La contribution des activités du sous-groupe Deeahiffre d’affaires et au résultat net de 'enbim
consolidé (hors produit de réévaluation de la gpete antérieurement détenue) du groupe Casino
pour la période allant dujjanvier 2015 au 30 juin 2015 est respectivemen®2iz et 18 millions
d’euros. Les frais liés a la prise de contrble o pas significatifs.

Par allleurs, les actionnaires familiaux bénéfitidiune promesse d’achat consentie par le groupe
Casino sur 29,8% du capital de la société Disctte@gption peut étre exercée jusqu’au 21 juin 2021.
Son prix est fonction des résultats opérationnetsalidés de cette société avec un prix minimum de
41 millions de dollars US majoré d’un intérét auxtae 5% par an. La valorisation de cette promesse
d’achat s’éleve a 85 millions d’euros au 30 juii20

Le 15 avril 2015, Exito a exercé une option d’adhapermettant d’acquérir 29 magasins Super Inter
exploités par Exito depuis octobre 2014 ainsi gusarque Super Inter. Le prix d’acquisition s'éléve
a 343 920 millions de COP (124 millions d’euroshd®50 000 millions de COP (90 millions d’euros)
payés au 30 juin 2015.

A la date de prise de contrdle, la juste valeuribatée aux actifs et passifs identifiables de ces
magasins a été déterminée provisoirement par uereixglépendant et se résume ainsi :

En millions d’euros Au 1*" avril 2015
Marque Super Inter 34
Immobilisations corporelles 7
Actifs 41
Actifs et passifs identifiables & 100%, nets (A) 41
Prix d’acquisition (B) 124
Goodwill provisoire (B-A) 83
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Ce goodwill provisoire de 83 millions d’euros dédble fiscalement, est attribuable a I'acces a
une nouvelle clientele et aux économies d’échéleltant de la combinaison des activités d’Exito
et de Super Inter. Les frais liés a la prise derétene sont pas significatifs.

Le 1% juin 2015, Franprix — Leader Price a pris le coletdes deux sous-groupes suivants :

Le sous-groupe Europrice pour lequel Franprix —deeaPrice détenait une promesse d’achat
portant sur 99,99% du capital. Le montant décgissg cette acquisition s’éleve a 18 millions
d’euros et a généré un goodwill provisoire de 1llions d’euros.

Le sous-groupe Leader Centre Gestion pour leqalffix — Leader Price détenait une promesse
d’achat portant sur 51% du capital. Le montant d&éapour cette acquisition s’éleve a 14
millions d’euros. Ce sous-groupe étant antérieurgmas en équivalence dans les comptes
consolidés du groupe Casino, la réévaluation, comment a IFRS 3, de la quote-part
antérieurement détenue n’a généré aucun impacifisigif. Cette acquisition a généré un
goodwill provisoire de 18 millions d’euros.

La contribution des activités de ces deux sousggswau chiffre d’affaires et au résultat net avant
impdt du groupe Casino pour la période allant 8yuln au 30 juin 2015 est respectivement de
7,9 et -0,5 millions d’euro. Si ces acquisitionsaiant été réalisées des |& fanvier 2015, la
contribution additionnelle au chiffre d'affaires etu résultat net avant impdt aurait été
respectivement de 47 et -1,7 millions d’euros.

Les frais liés a la prise de contréle ne sont masfcatifs.

Un accord avait été conclu en septembre 2010 &nite et « La Caja de Compensacion Familiar
— CAFAM », permettant d'une part & Exito d’exploitkes magasins détenus par Cafam et d’autre
part permettant a Cafam d’exploiter des pharmat#ésnues par Exito.

Le 23 février 2015, un accord a été conclu ensedaties qui prévoit :

La prise de contrble par Exito des magasins détprsggi’alors par Cafam et exploités par Exito
depuis septembre 2010. Le montant décaissé pote aetjuisition s'éléve a 44 millions
d’euros et a généré un goodwill provisoire dédletiiscalement du méme montant ;

La vente a Cafam des pharmacies détenues par Eixittont certaines étaient exploitées par
Cafam depuis septembre 2010 pour un montant tet@7dmillions d’euros comptabilisé en
« Autres produits opérationnels » ;

La résiliation du contrat d’exploitation qui avaté signé en septembre 2010.

Les frais liés a la prise de contrble ne sont gasfgatifs.
Les clauses suspensives dont celle relative arddggpion de I'Autorité de la concurrence ont été
levées le 27 mai 2015.

Le 26 février 2015, suite a I'exercice de ses otide vente, le groupe Exito a acquis la totaks d
intéréts ne donnant pas le contréle de la sociaténlL(soit 3,18%), holding détenant 100% de Devoto
qui exploite des magasins en Uruguay.

Le montant décaissé pour cette acquisition s’éet@ millions d’euros (note 4.3) générant un impact
sur les capitaux propres du Groupe de -1 milliGgudds.
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Participations dans les entreprises associées & eentreprises

Quote-part

Perte de derésultat . . . Var_iation
Ouverture Distribution ~ périmétre  Cl6ture
valeur net de la
- , - et change
En millions d'euros période
Entreprises associées
Entreprises associées du groupe GPA (FIC & 05 36 ®) 123
BINV)
Banque du Groupe Casino 83 3) 80
Mercialys® 561 34 (44) (94) 457
Autres 40 1) (@) (8) 9 33
Coentreprises
Disco 122 14 (7 129
Autres 146 2 (64) 7 91
Exercice 2014 1047 1) 76 (131) (78) 913
Entreprises associées
Eﬂ\tjr\ele)pnses associées du groupe GPA (FIC & 123 19 (10) 132
Banque du Groupe Casino 80 1) 79
Mercialys® 457 19 (33) (16) 427
Autres 33 ) (15) 16
Coentreprises
Disco® 129 (129)
Autres o1 (1) 4 94
1°" semestre 2015 913 35 (34) (164) 750

1. En 2014, la variation négative de 94 millions desurésultait de la neutralisation de la plus-valégagée lors des cessions d’actifs
immobiliers de Casino a Mercialys a hauteur deulaterpart détenue dans cette entité.

2. La variation négative de 16 millions d'euros résultes opérations décrites en note 3.2.3 dont -38&msi d’euros au titre de
I'élimination de la marge interne relative a lasies des cing actifs immobiliers et 22 millionsufes au titre du résultat de cession
relatif a 'opération Hyperthetis Participationd quait été antérieurement éliminé.

3. Voir note 3.1.1.

Au 30 juin 2015 et au 31 décembre 2014, il n'exs4s de passifs éventuels significatifs dans les
entreprises associées et les coentreprises.

Dans le cadre de la convention de partenariat ébd@ino et Mercialys et dans la continuité des
opérations de cessions d'actifs qui avaient eu diel2014, Casino a cédé sur le premier semestre a
Mercialys 5 actifs immobiliers pour un montant tata 167 millions d’euros.

Mercialys a constitué la société Hyperthetis Pigittons regroupant 6 actifs immobiliers issus des
opérations de cessions d’actifs effectuées pamGasMercialys en 2014. Cette société nouvellement
créée est détenue a hauteur de 51% par Merciad8%tpar un investisseur tiers. Cette opération a
conduit a la reconnaissance en « Autres revenusne draction complémentaire de 49% du résultat
de cession qui avait été antérieurement éliminéaudeur de 40%. D’autre part, la dilution du groupe
Mercialys dans la société Hyperthetis Participatian été reconnue en quote-part de résultat des
entreprises associées et des coentreprises.

Par ailleurs, le groupe Casino bénéficie d’'uneawmpt’achat & prix de marché, portant sur 100% des
actifs de cette nouvelle entité exercable a comgteB0 septembre 2020 jusqu’au 31 mars 2022
(note 3.3).

Engagements hors bilan liés au périmétre de consadition

Au 30 juin 2015, le montant des promesses d’aatiatgions consenties par le groupe Casino s’éléve
a 37 millions d’euros et concernent le Sous-grdenaaprix — Leader Price.
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La baisse de 126 millions d’euros par rapport ad&dembre 2014 s’explique essentiellement par la
prise de contréle de la société Disco (note 3.@tlexercice des options de ventes sur les saciété

Leader Centre Gestion et Europrice (note 3.1.3).

Par ailleurs, le groupe Casino bénéficie d'uneaspti’achat a prix de marché, portant sur 100% des

actifs de la société Hyperthetis Participationd€rg?2.3).

Complément d’information lié au tableau de flux detrésorerie

Variation du BFR lié a I'activité

- , 1*" semestre 2015
En millions d'euros

1 semestre 2014
retraité

Stocks de marchandises (14) (128)
Stocks de promotion immobiliere (49) (21)
Fournisseurs (1 352) (1014)
Créances clients et comptes rattachés 58 52
Créances liées aux activités de crédit 88 4
Financement des activités de crédit (241) (38)
Autres créances / dettes (417) (385)
Variation du Besoin en Fond de Roulement (BFR) (1 827) (1530)

Incidence sur la trésorerie des variations de périgire avec changement de contrble

En millions d'euros 1*" semestre 2015

1 semestre 2014

Montant payé pour les prises de controle (295) (69)
Disponibilités / (découverts bancaires) des sosigtéuises 47 2
Montant recu pour les pertes de contrble 27 10
(Disponibilités) / découverts bancaires liés autgsede controle 1)
Incidence des variations de périmétre avec changemtede contrdle (121) (58)

Au 30 juin 2015, I'incidence nette de ces opératisuar la trésorerie du Groupe résulte principalémen
des prises de contrdle de magasins de Super Ifitautg@ur de -90 millions d’euros (note 3.1.2), des
sociétés Europrice et Leader Centre Gestion paoles-groupe Franprix—Leader Price a hauteur
respectivement de -18 et -14 millions d’euros (r&e3), de la trésorerie acquise de Disco a hauteu
de 49 millions d'euros (note 3.1.1) ainsi que dichiange d'actifs dans le cadre de I'accord avec

Cafam a hauteur d’un montant net de -17 millioreutbs (note 3.1.4).

Au 30 juin 2014, lincidence nette de ces opératiosur la trésorerie du Groupe résultait
principalement des prises de contrdle par le soosgg Franprix—Leader Price de 46 magasins Le
Mutant a hauteur de 32 millions d’'euros et de digsrautres sociétés a hauteur de -18 millions

d’euros.
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Incidence sur la trésorerie des transactions aveed intéréts ne donnant pas le controle

En millions d'euros 1°" semestre 2014 1°" semestre 2014

Lanin/ Devoto (note 3.1.5) (17)

Exercice de l'option d'achat GFA (330)
Autres (32) (14)
Incidence des opérations avec les intéréts ne domiapas le contrle (49) (344)

1. Le 4 avril 204, le groupe Casino avait acquis 8 893 actions préférentielles de la société GPAsagxercice d’une option d’achat

souscrite en juillet 2012. Le montant décaissé pette acquisition s'était élevé a 330 millionsoites.

Information sectorielle

Conformément aux dispositions de la norme IFRS 8eeteurs opérationnels », l'information
sectorielle présentée ci-aprés est fondée surpertieg interne utilisé par la Direction Générale
(principal décideur opérationnel) pour évaluerdegormances et allouer les ressources.

Compte tenu des changements intervenus au nive&@ralipe, et notamment dans le groupe Casino
par la création d'un péle E-commerce au sein detitée « Cnova », la présentation du reporting

interne a été revue.

Les deux secteurs opérationnels présentés sosuilemts :

= Le pble « Grande distribution » qui refléte ledéliéntes activités du groupe Casino :

- France Retail : secteur qui regroupe toutesdtsit#@s de distribution en France (principalemées

enseignes Casino, Monoprix, Franprix-Leader Pridérmdémia)

- Latam Retail : secteur qui regroupe toutes lasvitks de distribution alimentaire en Amérique

Latine (principalement les enseignes des groupds-&Ehseignes alimentaires, Exito et Libertad),

- Latam Electronics : secteur qui regroupe toutesaktivités de distribution non alimentaire ausiré

(enseignes du groupe Via Varejo : Casas Bahiarm@bHeio),

- Asie : secteur qui regroupe toutes les activikgslistribution en Asie (enseignes des groupesBig

Thailande et Big C Vietnam),

- E-commerce : secteur qui regroupe l'activité denbuvelle entité Cnova (Cdiscount, ses sites

verticaux et internationaux et Cnova Brazil),

- et Autres.

= Le pble « Holding et autres activités » qui reg®ups activités des sociétés holdings, de vente
d’articles de sport, et les investissements a teneg financiers et immobiliers. Ces activitésg®is
individuellement ne sont pas significatives au rdghu Groupe.

Indicateurs clés par secteur opérationnel

Grande distribution Holdings

En millions d'euros France  Latam Latam Asie E- Autres & autres Total

Retail  Retail Electronics commerce activites
Au 1° semestre 2015
Chiffre d'affaires externe 9136 7803 2924 2076 1730 328 23995
Résultat opérationnel courant (54) 299 191 138 (55) 1 (15) 507
Au 1° semestre 2014
Chiffre d'affaires externe 9248 7305 3477 1692 1526 309 23 556
Résultat opérationnel courdht 108 337 276 107 (10) (1) (5) 811
1. Les comptes antérieurement publiés ont été retra@@sécutivement a I'application rétrospectivéRIC 21 (note 1.3).
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Indicateurs clés par zone géographique

Grande distribution Holdings & autres

activités
- , Amérique . Autres Autres
En millions d'euros France Latine Asie secteurs France secteurs
Chiffre d'affaires externe du 1*" semestre 2015 9 885 11693 2089 1 296 32 23 995
Chiffre d'affaires externe dd'ksemestre 2014 9927 11627 1694 282 27 23 556

Grande distribution Holdings & autres

activités
- , Amérique . Autres Autres
En millions d'euros France Latine Asie secteurs France secteurs
Actifs non courants au 30 juin 2015" 13196 12177 2401 47 109 16 27 945
Actifs non courants au 31 décembre 214 13 238 12231 2264 55 111 15 27913
1. Les actifs non courants comprennent les goodwesl,ilnmobilisations incorporelles et corporelles,ilemeubles de placement, les

participations dans les entreprises associéesqiedies charges constatées d’avance long terme.

Données liées a l'activité

Saisonnalité de l'activité

Toutes activités confondues, la saisonnalité sucdmpte de résultat est faible pour le chiffre
d’'affaires (le premier semestre 2014 avait représéB8% du total de I'année 2014), mais est plus
marquée pour le résultat opérationnel courant (nesemestre 2014 par rapport a I'année 2014 :

36%).

Nature de charges par fonction

- , L ® “ Frais généraux et er ]
En millions d'euros Logistique Codt des ventes administratifs 1¥ semestre 201

Charges de personnel (319) (1 998) (490) (2 807)
Autres charges (601) (2 358) (266) (3 225)
Dotations aux amortissements (35) (366) (79) (480)
Total (955) (4722) (835) (6 511)
1. Les codts logistiques sont inclus dans le « cadititit complet des marchandises vendues ».

s . i (D) N Frais généraux et 1% semestre 2014
En millions d'euros Logistique Codt des ventes administratifs retraité
Charges de personnel (304) (1 930) (460) (2 693)
Autres charges (548) (2 152) (260) (2 960)
Dotations aux amortissements (30) (358) (92) (480)
Total (882) (4 440) (812) (6 133)
1. Les codts logistiques sont inclus dans le « cadititit complet des marchandises vendues ».
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Autres produits et charges opérationnels

En millions d'euros INEIINCSCPANE  1° semestre 2014

Total des autres produits opérationnels 383 103
Total des autres charges opérationnelles (314) (282)
69 (178)
Résultat de cessions d'actifs 25 3
Autres produits et charges opérationnels 44 (181)
Provisions et charges pour restructuration (140) (72)
Pertes nettes de valeur des aéfifs (16) (18)
Provisions et charges pour litiges et risqes 9 (36)
Produits nets liés & des opérations de périrffétre 215 (52)
Autres produits et charges opérationnels (24) ?3)
Autres produits et charges opérationnels nets 69 (178)
1. Cette charge de restructuration au titre dusgémestre 2015 concerne principalement les seckrarce Retail et GPA pour

respectivement -88 et -36 millions d’euros. Ali demestre 2014, elle concernait les secteurs Fietal et GPA a hauteur
respectivement de -42 et -16 millions d’euros.

2. La perte de valeur enregistrée au 30 juin 2015epg@rincipalement sur des actifs isolés des sectBumsce Retail et
E-commerce. La perte de valeur enregistrée au iB02f0l4 portait sur les magasins Via Varejo enti@taavec la décision de
I'Autorité de la concurrence brésilienne portant fa cession obligatoire de certains magasins pbumillions d’euros, la
participation dans Volta 10 pour -3 millions d’esret les dépréciations sur le portefeuille de peivequity traité en AFS pour 7
millions d’euros.

3. Les provisions et charges pour litiges et risquesernent le Brésil a hauteur d’'un produit de 1lions d’euros. Au I semestre
2014, les provisions et charges pour litiges coraarle Brésil s’élevaient & 20 millions d’euros.

4. Le produit de 215 millions d'euros constaté &l skmestre 2015 résulte principalement de la réatiatu de la quote-part
antérieurement détenue de Disco lors de sa prisemtedle pour 262 millions d’euros (note 3.1.1u K semestre 2014, la charge
de 52 millions d’euros résultait essentiellemert filais liés a des opérations de périmétre de GPArillions d’euros), aux frais
liés a l'introduction en bourse de Cnova (-19 milk d’euros) et aux dépenses de prises de cod@bkele sous-groupe Franprix—
Leader Price (-6 millions d’euros).

Impot

Le produit d'imp6t au 30 juin 2015 provient esselitéiment du groupe Casino. Ce produit d’'impét
correspond pour le groupe Casino a un taux effdet#14,2% au 30 juin 2015 contre 35% au 30 juin
2014. Cette variation du taux effectif d'imp6t gdigue principalement par le produit de réévaluatio
non taxable reconnu lors de la prise de contrélBideo intervenue sur €' lsemestre 2015.

Goodwill, immobilisations incorporelles et corporeles, et immeubles de
placement

Au cours du premier semestre 2015, les acquisitidnemobilisations incorporelles et corporelles, et
d'immeubles de placement s’élévent a 711 millioheubs contre 660 millions d’euros lors de la
méme période en 2014.

Le Groupe a procédé a une revue au 30 juin 201indees de perte de valeur, tels que définis dans
I'annexe aux comptes consolidés 2014, relatifsgaodwill ainsi qu’aux actifs immobilisés.

S’agissant des goodwill au niveau du groupe Cadie®,tests effectués sur les UGT goodwill
présentant des indices de perte de valeur ont gortd-ranprix Leader-Price, Distribution Casino
France, Casino Restauration et sur vindémia ; dstrpas abouti a la constatation de perte de valeu
au 30 juin 2015.
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Concernant Franprix Leader Price, la valeur dudtila été mise a jour pour déterminer la valeur
recouvrable de cette filiale. Les projections ot &visées pour refléter principalement le déealag
dans le temps des effets liés au repositionnenagifidite réalisé sur I'enseigne Leader Price depuis
2013, les autres hypotheses clés étant restédigigesn a celles décrites dans I'annexe aux comptes
consolidés 2014. Sur la base de la mise a jouretie @nalyse, aucune perte de valeur n'a été
reconnue. La Direction du groupe Casino estime rpi'modification d’une hypothése clé pourrait
conduire a une valeur comptable supérieure a lauvalecouvrable. Aussi, le tableau ci-dessous
présente le montant de la variation individuells tgpotheses clés qui serait nécessaire pour que la
valeur recouvrable estimée de 'unité génératriegrésorerie FPLP soit égale a sa valeur comptable
(dont 2 539 millions d’euros de goodwill).

Variation requise pour gque la valeur comptable de PLP soit égale a sa valeur 30 juin 2015® 31 décembre 2014
recouvrable

Taux d’actualisation (5,5%) +50 pb +90 pb
Taux de croissance & l'infini (0,0%) -70 pb -90 pb
Taux de marge d’EBITDA du flux annuel normatif -65 pb - 90 pb
1. Avec une variation raisonnable d’'une augmentati®®@ points du taux d’actualisation ou/et d'uniss&mde 50 points du taux de

marge d’EBITDA du flux annuel normatif, la valeuoroptable de l'unité génératrice de trésorerie FlRkPéderait sa valeur
recouvrable entre O et 300 millions d’euros.

Structure financiere et co(ts financiers

Trésorerie nette

En millions d'euros Rl pAeksy 31 décembre 2014

4527
Equivalents de trésorerie 2555
Trésorerie 1692 3152
Trésorerie brute et équivalents de trésorerie 4246 7 680
Concours bancaires courants (143) (167)
Trésorerie nette et équivalents de trésorerie 4103 7512

Le groupe Casino effectue des cessions de créaaossrecours et sans implication continue au sens
d'IFRS 7.

Emprunts et dettes financiéres

30 juin 2015 31 décembre 2014

En millions d'euros Part Total Part non Part Total

e courante courante courante
Emprunts obligataires 9249 977 10 226 9797 1974 11770
Autres dettes financiéres 1952 3925 5877 1687 3412 5100
Contrats de crédit bail 85 17 102 87 18 105
Dettes liées aux engagements d'achat d'intér&smeant pas le
controle 37 10 47 38 24 62
Instruments financiers dérivés passifs 10 4 14 2 12 14
Total passifs financiers 11 334 4932 16 266 11611 5441 17051
Instruments financiers dérivés actifs (348) (118) (466) (452) (136) (589)
Autres actifs financiers (63) (63)
Titres de placement et assimilés (33) (33) (18) (18)
Trésorerie et équivalent de trésorerie (4 246) (4 246) (7 680) (7 680)
Total actifs financiers (348) (4 460) (4 808) (452) (7834) (8286)
Endettement Financier net 10 985 473 11 458 11 158 (2 393) 8 765
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En millions d'euros 31 décembre 2014

Endettement financier & l'ouverture 16 463 14 208
Nouveaux emprunt8 1804 4 606
Remboursements (principal et intéré&s) (2 344) (2 466)
Variations juste valeur (contrepartie résultat) (15) 11
Ecarts de conversion (101) 101
Variations de périmétre 7 16
Variations des dettes liées a aux engagementshatrdes intéréts ne donnant pas le contr¢ (15) (13)
Endettement financier a la cléture 15 799 16 463
Passifs financiers 16 266 17 051
Instruments financiers dérivés actifs (466) (589)

1. Les nouveaux emprunts sur & demestre 2015 comprennent principalement les tipésadécrites ci-apres : (a) la variation nette de
billets de trésorerie court terme pour 710 milliahisuros, (b) le tirage de la ligne de crédit syudie a hauteur de 500 millions
d’euros et d’autres lignes pour un montant totall@® millions d’euros et (c) la souscription de weaux emprunts sur les filiales
brésiliennes pour un montant de 412 millions d’suro

2. Les remboursements d’emprunts suresémestre 2015 sont liés principalement a Ralysino, Guichard—Perrachon et GPA pour

respectivement 378, 737 et 644 millions d’eurosiajn’au remboursement de la dette Alaméa poumd0idns d’euros.

Résultat financier

En millions d'euros INECINCSICAE 1% semestre 2014

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 103 92
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésoree 103 93
Charges d'intéréts sur opération de financemegsamuverturé’ (414) (493)
Charges financiéres de crédit-bail 4) (5)
Codt de I'endettement financier brut (418) (498)
Co0t de I'endettement financier net (315) (405)
1. Au cours du I semestre 2015, un avenant portant sur les oldigatiemboursables en actions de préférence Monapéxisé a la

baisse le taux d'intérét (Euribor 6 mois + 4,1% ;produit de 11 millions d’euros a été enregistré.

En millions d'euros INEINESTERANE 15 semestre 2014

Gains de change (hors opérations de financement) 34 20
Produits d'actualisation 1 1
Variation positive de juste valeur des dérivés ltosvertureé 10 42
Variation positive de juste valeur des actifs ficians évalués a la juste valeur 1 1
Autres produits financiers 84 78
Total Autres produits financiers 131 141
Pertes de change (hors opérations de financement) (39) (11)
Charges d'actualisation (8) 9)
Variation négative de juste valeur des dérivés borerturg” (182) (23)
Variation négative de juste valeur des actifs faiars évalués a la juste valeur 2)

Autres charges financiéres (65) (68)
Total Autres charges financiéres (296) (111)
Total autres produits et charges financiers (165) 30

1. Au 30 juin 2015 la charge nette de 172 millionsudds reflete principalement la variation de valdes TRS BIG C Thailande (-17
millions d’euros), GPA (-74 millions d’euros), dorfvard GPA (-80 millions d’euros) ainsi que du TR rcialys portant sur

1,37% du capital (2 millions d’euros) et d’autrestiuments dérivés (-4 millions d’euros).

Au 30 juin 2014, le produit net de 19 millions d'es reflétait principalement la variation de valdes TRS BIG C Thailande (10
millions d’euros), GPA (12 millions d’euros) airggie du forward GPA (9 millions d’euros), du TRS Malys portant sur 1,37%
du capital (2 millions d’euros) et d’autres instemts dérivés (-16 millions d’euros).

28



Juste valeur des instruments financiers
Au regard de la juste valeur des actifs et pasisigsciers, aucun élément significatif n’est a siign

au cours du * semestre 2015 a I'exception de la variation déejusmleur des TRS et forwards
indiquée en note 9.3.2.

Capitaux propres

Capital social

Au 30 juin 2015, le capital social est composé 81§48 526 actions représentant une valeur nominale
de 146 millions d’euros.

Variation du capital

Le capital social est composé d’actions ordinagesses et entierement libérées dont la valeur

nominale est de 3 euros.
I wedoklsy 31 décembre 2014

Nombre d'actions a l'ouverture 48 721 948 48 740 974
Exercice d'options de souscription d'actions 17 076 87 857
Attribution d'actions gratuites 39 502

Annulation d'actions (106 883)
Nombre d'actions a la cl6ture 48 778 526 48 721 948

Distribution de dividende

L’Assemblée générale des actionnaires du 19 mab 20Hécidé une distribution de dividende de
1,83 euro par action au titre de I'exercice 2014.

Détail des intéréts ne donnant pas le contréle

En millions d'euros i
GPA  Exito® _BI9C Cnova Casino Autres”  Total
Thailande
Au 1% janvier 2015 5607 1310 459 68 4692 465 12 601
% de détention des intéréts ne donnant pas le
controlé” 58,7% 45,2% 41,4%  419% 51,6%

% des droites de votes des intéréts ne donnar p: 0.06% 45 2% 41.4% 34%  405%

controle®
Pays Brésil Colombie Thailande Pays-Bas France
Résultat net 107 68 39 (35) 42 3 224
Autres éléments du résultat glofal (408) (14) 27 (6) (127) 2 (526)
Sous-total (301) 54 66 (42) (85) 5 (302)
Dividendes versés / a verser ©) (48) (24) (182) ©)] (264)
Autres mouvements 8 70 2) (36) 0 40
30 juin 2015 5 307 1386 499 27 4 389 467 12 075
% de détention des intéréts ne donnant pas le
controlé” 58,7% 45,2% 414%  41,9% 51,6%
% des droites de votes des intéréts ne donnar p:
controle® 0,06%  452% 41,4% 3,4%  39,5%

1. Ces pourcentages résultent des détentions dirdet€asino dans ces filiales a I'exception de Crmiaintégre également les

détentions indirectes.
2. Les autres éléments du résultat global refletesergellement la variation de la réserve de conwersur la période

(principalement la dépréciation de la monnaie begsie envers I'euro).

3. Les autres mouvements relatifs & Exito résulteserggellement de la prise de contréle de Discoe(8at.1).

Au 1* janvier 2015, 420 millions d’euros correspondentreontant des obligations remboursables en actierséférence Monoprix au
profit de CACIB.
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Provisions

Décomposition et variations

Au ler Rebri Reori Variations de Variati AU 30 iui

janvier Dotations flpsr:és: SS ept_rll_sseésegon périmetre et d:rg]t;)nnse Autres u201]5u in
En millions d'euros 2015 i i transferts 9
Retraite 252 9 (5) (20) 1 2 248
Médaille du travail 32 32
Prime pour services
rendus 12 1 12
Litiges divers 51 10 4) (6) 1 51
Risques et charges divers 821 116 (43) (92) (13) (48) (1) 741
Restructuration 23 7 (5) ) 22
Total des provisions 1191 142 (57) (112) (12) (47) 2 1107
Dont non courant 1019 13 (6) (18) (47) (25) 936
Dont courant 172 128 (51) (94) (12) 27 170

Les provisions pour litiges, risques et chargesmiwont composées d’'une multitude de sommes liées
a des procédures contentieuses en matiére sopialé’f{fommes), immobiliére (litiges sur travaux,
loyers contestés, éviction de locataires...), fiscalé&conomique (contrefagons...).

De maniére plus spécifique, les divers risques retrges s’élévent a 741 millions d’euros et
comprennent principalement les provisions relatv€&PA (voir tableau ci-dessous).

. . Litiges * Autres litiges Litiges . -
En millions d'euros PIS/Cofins/CPME fiscaux salariaux Litiges civils Total

Au 30 juin 2015 52 337 160 71 621

* Tva et taxes assimilées

Passifs éventuels

Les passifs éventuels portent essentiellementesgrdupe GPA ; ces derniers se résument comme
suit :

Rl WA0kEsy 31 décembre 2014

En millions d'euros et en quote-part

INSS (cotisations sociales patronales liées aumegie protection sociale) 114 99
IRPJ - IRRF et CSLL (impdts sur les bénéfices) 489 425
PIS, COFINS et CPMF (TVA et taxes assimilées) 434 286
ISS, IPTU et ITBI (imp()t sur Ies_;ervices, impot Bupropriété immobiliere urbaine et 102
impdt sur les opérations immobiliéres) 106

ICMS (TVA) 1419 1334
Litiges civils 160 157
Total 2721 2 402

GPA a recours a des sociétés de conseils dandte da ses litiges fiscaux, dont les honoraires
dépendent de la résolution des litiges en faveugBA. Au 30 juin 2015, le montant estimé s’éléve a
26 millions d’euros (20 millions d’euros au 31 détee 2014).
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Parties liées

La société Rallye est contrélée par Fonciere Ealis;méme détenue par Finatis puis par Euris.
Au 30 juin 2015, Fonciére Euris détient 55,34% dpital de Rallye et 70,39 % des droits de vote.

Le groupe Rallye bénéficie du conseil de la sodités, société de contrble ultime, avec laquetie u
convention de conseil et d’assistance en matiéa&gique a été conclue en 2003.

Les relations avec les autres parties liées, y denips modalités de rémunérations des dirigeants,
sont restées comparables a celles de I'exercicd @0&aucune transaction inhabituelle, par sa nature
ou son montant, n’est intervenue au cours de ager

La principale opération du semestre entre la sbdrallye et la société Fonciere Euris concerne le
paiement du dividende pour 49 millions d’euros [gag@ numeéraire.

Par ailleurs, dans le cadre de I'opération de ptmmammobiliére réalisée en 2014 avec une filiale
de Fonciére Euris, le groupe Casino a reconnu umplgonent de résultat de 10 millions d’euros
sur le semestre.

Les transactions avec les parties liées entrepaisgsciées et coentreprises sont mentionnées aans |
note 3.2.3

Evénements postérieurs a la cloture

Rallye et sa société mére Fonciére Euris ont arhtnd5 juillet 2015 la signature d’'un accord sur |
cession du centre commercial Riviera situé a GdgniRologne.

La cession effective du centre est prévue pourlle@it 2015 sur la base d’'une valeur de I'actif
immobilier au closing de 291 millions d’euros, ermettra notamment pour la part détenue par Rallye
d’enregistrer a cette date un encaissement ded¢ate 9 millions d’euros.

Le 30 juillet 2015, Casino a annoncé une nouvealigmisation de ses activités en Amérique Latine a
travers l'acquisition par Exito de 50% des actianec droit de vote détenues par le groupe Casino
dans GPA (soit environ 18,8% du capital) et de 1@% actions de Libertad en Argentine pour un
montant total de 1,7 milliard d’euros. Le groupesi@a, qui détient 54,8% du capital d’Exito,
continuera de consolider par intégration globake fdmles Exito, GPA et Libertad. Exito financera
'opération par [l'utilisation d'une partie de saédorerie excédentaire et d'un endettement
complémentaire. La conclusion de I'opération eratue pour la fin aolt 2015. Elle est conditionnée
par I'approbation de I'Assemblée générale d’Exifoi, se tiendra le 18 aolt 2015.
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4 - RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION
FINANCIERE SEMESTRIELLE 2015

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confaevps assemblées générales et en application de
I'article L. 451-1-2 Il du Code monétaire et fir@ar, nous avons procédé a :

'examen limité des comptes semestriels consoli@désmés de la société Rallye, relatifs a la période
du ler janvier au 30 juin 2015, tels qu'ils sorihfe au présent rapport ;

la vérification des informations données dans ppoat semestriel d’activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés omdtaditis sous la responsabilité de votre consell
d’administration. Il nous appartient, sur la bagendtre examen limité, d’exprimer notre conclusion
sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon tesnas d’exercice professionnel applicables en
France. Un examen limité consiste essentiellemesgréretenir avec les membres de la direction en
charge des aspects comptables et financiers etttéenem ceuvre des procédures analytiques. Ces
travaux sont moins étendus que ceux requis pouaudit effectué selon les normes d'exercice
professionnel applicables en France. En conséquéassurance que les comptes, pris dans leur
ensemble, ne comportent pas d’anomalies signifiesttbbtenue dans le cadre d’un examen limité est
une assurance modérée, moins élevée que celleuetdens le cadre d’un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avossrel@vé d’anomalies significatives de nature a
remettre en cause la conformité des comptes saealestonsolidés résumés avec la norme IAS 34 —
norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans I'bneuropéenne relative a I'information financiere

intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion expriméessidde nous attirons votre attention sur la note 1.3
de l'annexe relative au retraitement des comptespecatifs au 30 juin 2014 lié a l'application
anticipée de l'interprétation IFRIC 21.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé a la vérificationimfesmations données dans le rapport semestriel
d’activité commentant les comptes semestriels dml&srésumés sur lesquels a porté notre examen
limité.

Nous n’avons pas d’observation a formuler sur Eocérité et leur concordance avec les comptes
semestriels consolidés résumés.

Paris-La Défense, le 30 juillet 2015
Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG et Autres KPMG Audit
Département de KPMG S.A.

Pierre Bourgeois Catherine CHASSAING
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